
Pará , 25 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2580 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             25 

ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JONAS MORAIS CATIVO 
  
Juruti, 24 de setembro de 2020 
  
JONAS MORAIS CATIVO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:49F2E70D 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 008 
 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 008/2020-SEMED 
PROCESSO: Nº 094/2020 - CPL/PMJ 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 20202207001 - SEMED 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
– SEMED 
CONTRATADO (A): C W DE ALMEIDA, CNPJ: 83.571.067/0001 
- 03 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520/2002 
VALOR TOTAL: R$ 265.500,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e 
quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 17/09/2020 a 31/12/2020 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JONAS MORAIS CATIVO 
  
Juruti, 24 de setembro de 2020 
  
JONAS MORAIS CATIVO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:E04E4AEF 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 014/2020 - SEMINF 
PROCESSO: Nº 112/2020/PMJ/CPL 
TOMADA DE PREÇO: Nº 20202008001-SEMINF 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SEMINF 
CONTRATADO (A): SAND PROJETOS AMBIENTAIS E 
GEOLOGIA LTDA, CNPJ: 34.859.603/0001 - 65 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MICROSSISTEMA E REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO BAIRRO CASTANHEIRA-
VILA MUIRAPINIMA, DISTRITO DE JURUTI VELHO, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 
VALOR TOTAL: R$ 784.054,10 (Setecentos e oitenta e quatro mil, 
cinquenta e quatro reais e dez centavos) 
VIGÊNCIA: 23/09/2020 a 23/01/2021 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: CARLOS COIMBRA DE 
SOUSA 
  
Juruti, 24 de setembro de 2020 
  
CARLOS COIMBRA DE SOUSA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 
  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:08AE6FF3 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO: À CARTA CONTRATO 
Nº 021/2020-SEMSA 

PROCESSO: Nº 043/2020 - CPL 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 20201803002 - SEMSA 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
SEMSA 
CONTRATADO (A): E. V. DA SILVA SERVIÇOS, CNPJ: 
18.082.279/0001 - 65 
OBJETO: Acrescimo no limite de 25% nos quantitativos dos itens 
FUNDAMENTO: Art. 65 Inc. I, alínea "b", § 1° da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
VALOR TOTAL: R$ 7.240,00 (sete mil e duzentos e quarenta reais) 
DATA: 24/09/2020 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JOQUIBEDE DA MOTA 
BATISTA 
  
Juruti, 24 de setembro de 2020 
  
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:87C6CBFE 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA/EXTRATO DE 
CONTRATO 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para contratação da(o) José Milson Santos da 
Silva-ME. Referente à contratação de empresa especializada em 
serviços de malharia para confecções de lençóis e camisolas. Visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mae do 
Rio -PA, Considerando que tais itens não foram contemplados no 
contrato nº20200143, oriundo do processo licitatório anterior 
nº9/2020-00009, em conformidade com a Lei13.979/2020, portaria 
interministerial nº9 e Decreto Municipal nº0113/2020. Ratifico 
conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do 
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de 
Licitação, em 15 de setembro de 2020, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. 
  
TELMA KLAIN 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: PA nº 0/2020-0813002. Contrato nº 202000311. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contratada: José Milson 
Santos da Silva - PA. Valor de R$3.600,00. Vigência do contrato: 
16/09/2020 a 30/11/2020. Data de assinatura: 16/09/2020. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:46DFF63C 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 344/2020/CPL, Beneficiário 
– ALFAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ nº 02.275.673/0001-
80, vencedora do Item: 236, perfazendo o Valor Total de R$ 


